
TARIFS MUNICIPAUX – SERVICE PÉRISCOLAIRE 2024
Le tarif appliqué correspond au Quotient Familial municipal (QF) calculé en fonction des ressources du foyer de l’année 
n-2 et des allocations familiales mensuelles. Pour le calcul de votre QF 2024, merci de fournir les documents suivants 

avant le 5 février 2024 :
- Justificatif de domicile de moins de 3 mois
- Avis d’imposition ou de non-imposition 2023 (sur les revenus 2022) de tous les membres du foyer
- A partir de 2 enfants à charge : dernière attestation de paiement CAF
- Si un seul enfant à charge : le livret de famille

ATTENTION, les familles n’ayant pas fourni leurs documents pour la mise à jour de leur QF se verront attribuer le tarif 
maximum. 

Vous pouvez les transmettre sur votre compte du portail familles « Mon compte » / « Mes documents » ou par mail 
animation@saint-gilles35.fr 

Quotient familial municipal - QF 

Tarif 1 De 0 € à 449,99 € 

Tarif 2 De 450 € à 574,99 € 

Tarif 3 De 575 € à 699,99 € 

Tarif 4 De 700 € à 999,99 € 

Tarif 5 ≤ 1000 € 

Restaurant scolaire : tarifs du repas 
Saint-Gilles Autres communes 

Tarif 1 Dispositif de l’Etat : Cantine à 1 € 1 € 1 € 

Tarif 2 2,99 € 4,49 € 

Tarif 3 3,77 € 5,27 € 

Tarif 4 4,53 € 6,03 € 

Tarif 5 4,71 € 6,21 € 

Panier repas (en cas d’allergie constatée et PAI) ½ tarif 

Enseignant, Personnel communal 6,70 € 

Repas non-réservé +1 €
Tout repas inscrit/réservé sera facturé sauf justificatif (certificat médical) ou annulation avant 8h30 le jour même 

Accueil périscolaire matin et soir : tarifs horaires et goûter 
Saint-Gilles Autres communes 

* La facturation périscolaire est établie en fonction du
temps de présence de l’enfant, à la minute.

Tarif 
horaire* 

Prix du 
goûter 

Tarif 
horaire* 

Prix du 
goûter 

Tarif 1 1er enfant présent 1,50 € 0,50 € 2,00 € 0,75 € 
Par enfant supplémentaire 0,89 € 0,31 € 1,39 € 0,56 € 

Tarif 2 1er enfant présent 1,62 € 0,53€ 2,12 € 0,78 € 
Par enfant supplémentaire 0,97 € 0,32 € 1,47 € 0,57 € 

Tarif 3 1er enfant présent 1,75 € 0,57 € 2,25 € 0,82 € 
Par enfant supplémentaire 1,05 € 0,35 € 1,55 € 0,60 € 

Tarif 4 1er enfant présent 1,88 € 0,60 € 2,38 € 0,85 € 
Par enfant supplémentaire 1,13 € 0,37 € 1,63 € 0,62 € 

Tarif 5 1er enfant présent 2,04 € 0,67 € 2,54 € 0,92 € 
Par enfant supplémentaire 1,23 € 0,41 € 1,73 € 0,66 € 

Présence au périscolaire du soir sans réservation avant 8h30 + 0,50 €
Retard après 19h (par tranche de 15 mn ; tout ¼ d’heure entamé est dû) + 5 €

Absence sans justificatif (certificat médical) 1 € 

L’ACCUEIL PERISCOLAIRE FONCTIONNE AVEC LA PARTICIPATION FINANCIERE DE LA CAF 

mailto:animation@saint-gilles35.fr



